
Uchwała Nr 263/2021 

Zarządu Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 14 września 2021 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu koncepcyjnego budowy obwodnicy 

Szamotuł w ciągu drogi wojewódzkiej nr 184 Wronki – Ostroróg – Szamotuły – 

Przeźmierowo. 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 920 ze zmianami) i art. 11b ust. 1 

i ust. 1a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1363), po rozpatrzeniu wniosku Wielkopolskiego Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Poznaniu, ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań, działającego przez pełnomocnika: 

 

              , z dnia 31 sierpnia 2021 r., Zarząd Powiatu Szamotulskiego uchwala 

co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się projekt koncepcyjny budowy obwodnicy Szamotuł w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 184 Wronki – Ostroróg – Szamotuły – Przeźmierowo 

z następującymi uwagami: 

1) zaprojektowanie skrzyżowania bezpiecznego np. skanalizowane na przecięciu 

z drogą powiatową nr 1857P (Szamotuły-Górka) pomiędzy miejscowościami 

Szamotuły – Gąsawy w km 3+422,00   

2) zaprojektowanie skrzyżowania bezpiecznego np. skanalizowane na przecięciu 

z drogą powiatową nr 1848P (Obrzycko-Szamotuły) pomiędzy miejscowościami 

Mutowo – Piotrkówko w km 8+152,00   

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Podpisy Członków Zarządu: 

1. Beata Hanyżak 

2. Rafał Zimny 

3. Kazimierz Michalak 

4. Maciej Trąbczyński 

 



UZASADNIENIE 

 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, ul. Wilczak 51,  

61-623 Poznań, działający przez pełnomocnika:  

                                      , wnioskiem z dnia 31 sierpnia 2021 r. zwrócił się do Zarządu 

Powiatu Szamotulskiego o opinię dot. rozwiązań projektowych projektu 

koncepcyjnego budowy obwodnicy Szamotuł w ciągu drogi wojewódzkiej nr 184 

Wronki – Ostroróg – Szamotuły – Przeźmierowo.  

 Z wniosku wynika, że projekt koncepcyjny budowy obwodnicy Szamotuł 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 184 Wronki – Ostroróg – Szamotuły – Przeźmierowo 

obejmuje trzy warianty rozwiązań budowy obwodnicy Szamotuł, ogólną 

charakterystykę inwestycji, rozwiązanie sytuacyjne obejmujące: skrzyżowania 

w ciągu projektowanej obwodnicy, zjazdy i dodatkowe jezdnie drogi wojewódzkiej, 

regulacje wód (cieków wodnych), obiekty inżynierskie (estakada nad linią kolejową 

nr 351, przejście średnie dolne, most nad rzeką Samą, przepusty i przejścia 

dla zwierząt).  

Zgodnie z art. 11b ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1363 ze zmianami): 1. Właściwy 

zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu 

województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta).1a. 

Wniosek o wydanie opinii, o której mowa w ust. 1, zawiera elementy, o których mowa 

w art. 11d ust. 1 pkt 1, 2 i 4. 

 Wniosek o wydanie opinii zawierać powinien więc następujące elementy:  

1) mapę w skali co najmniej 1:5000 przedstawiającą proponowany przebieg 

drogi, z zaznaczeniem terenu niezbędnego dla obiektów budowlanych, 

oraz istniejące uzbrojenie terenu; 

2)  analizę powiązania drogi z innymi drogami publicznymi; 

3) określenie zmian w dotychczasowej infrastrukturze zagospodarowania 

terenu. 

 Wniosek inwestora, nie spełnia wszystkich wymogów zawartych w art. 11b 

ust. 1 i ust. 1a oraz art. 11d ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (tekst jednolity: z 2020 r. poz. 1363) i z tej przyczyny wzywam 

  



wnioskodawcę do jego uzupełnienia poprzez: 

1) zaprojektowanie skrzyżowania bezpiecznego np. skanalizowane na przecięciu 

z drogą powiatową nr 1857P (Szamotuły-Górka) pomiędzy miejscowościami 

Szamotuły – Gąsawy w km 3+422,00   

2) zaprojektowanie skrzyżowania bezpiecznego np. skanalizowane na przecięciu 

z drogą powiatową nr 1848P (Obrzycko-Szamotuły) pomiędzy miejscowościami 

Mutowo – Piotrkówko w km 8+152,00   

 

Starosta 

Beata Hanyżak 

 

 


